
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«БАЛАКЛІЙСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
01.10.2025                                      Балаклія                                         № 228 
 
 
Про проведення Тижня народознавства   
«Люблю я край свій дорогий, що зветься Україна» 
У 2025/2026 навчальному році 
 
           На виконання Указу Президента України №53/2022 «Про невідкладні 
заходи щодо консолідації українського суспільства», Концепції 
національно-патріотичного виховання, законів України «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», плану роботи школи на 2025/2026 навчальний 
рік  та з метою відродження національної культури, піднесення світоглядної 
свідомості учнів, формування у вихованців національної свідомості та інтересу 
до вивчення історії та культурної спадщини рідного краю, розвитку творчих 
здібностей учнівської молоді, ознайомлення з культурними традиціями, 
фольклором українського народу 

НАКАЗУЮ:​  
 
1.Провести  Тиждень народознавства  «Люблю я край свій дорогий, що зветься 
Україна» 

                                                            з 06.10.2025  по 10.10.2025 року. 
 2.Затвердити план заходів  в межах тижня   (додаток). 
 3.Класним керівникам та вихователям 1-10 класів:  
 3.1. Провести виховні заходи, спрямовані на формування ціннісного ставлення 
особистості до суспільства і держави, виховання патріотичних почуттів, 
правосвідомості 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Упродовж тижня. 
 3.2. Забезпечити висвітлення проведення заходів на освітній платформі 
HUMAN. 

до 10.10.2025 року. 
  3.3.Надати розробки проведених заходів та фотоматеріали педагогу 
-організатору Танчук Ю.В. 

до 10.10.2025 року. 
4.Педагогу-організатору Танчук Ю.В.:  
4.1. Сформувати теку із наданих класними керівниками розробок виховних 
заходів та фотоматеріалів. 

до 10.10.2025 року. 



4.2. Висвітлювати проведені заходи на веб-сайті школи та на освітній платформі 
HUMAN 
 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 

В.о.директора                                                  Надія ОДЕРІЙ 
 

 
 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 

Танчук Ю.В. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         Додаток до наказу № 228 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​        від 01.10.2025 року 

 
План проведення 

 Тижня народознавства  



                       «Люблю я край свій дорогий, що зветься Україна» 
06.10.-10.10.2025 

 

№ 
з/п 

Назва заходу Дата 
проведення 

Відповідальні 

1 
 

Відео подорож « Моя країна – 
Україна» 
Перегляд мультфільмів “Це 
наше і це твоє” 
Колективно – групове 
дослідження «7 чудес України» 

06.10.2025 Вихователі 1-10 
класів 

2 Години спілкування: 

▪​«Бойові традиції козацтва»; 

▪​«Український рушник – 
символ праці і краси»; 

▪​«Віночок вити – життя 
любити»; 

▪​«Калина – вічний символ 
України» 

07.10.2025 Вихователі 1-10 
класів 

3 Загальношкільний захід 
«Люблю я край свій дорогий, 
що зветься Україна» 
 Усний журнал «Народні 
символи України» Презентація 
«Народні ремесла» 

08.10.2025 Педагог-організатор 
 
 
 
Вихователі 1-4 
класів 
Вихователі 5-10 
класів 

4.  Вікторина «Народознавче лото» 
Майстер-клас “Моя улюблена 
українська страва” 

09.10.2025 Вихователі 1-10 
класів 

5. Караоке “Українські народні 

пісні” 

Фото челендж «Смакуй 

українське»  
 

10.10.2025 Вихователі 1-10 
класів 
 
 
 

 

       Педагог-організатор                                              Танчук Ю.В.           


